
23 नवंबर 2021 
 

7 राज् य सरकार�/ सघं शािसत �दशे के राज् य िवकास ऋण क� नीलामी के  
प�रणाम – नीलामी के पणूर् प�रणाम  

 

23 नवंबर 2021 को आयोिजत 07 राज् य सरकार�/संघ शािसत �दशे� के राज् य िवकास ऋण क� नीलामी 
के प�रणाम।  

                                    सारणी    (रािश ₹ करोड़ म�)  

  
असम 

2031* 
िबहार 
2030 

िहमाचल �दशे 
2032 

िहमाचल �दशे 
2030 

अिधसूिचत रािश 600 2000 500 500 
अविध 10 9 11 9 
�ाप् त �ितस् पध� बोिलयां         
(i) संख्या 63 112 68 49 
(ii) रािश 2560 10206.5 2670 2735 
कट-ऑफ �ितफल (�ितशत)  -  6.87 6.93 6.86 
स् वीकृत �ितस् पध� बोिलयां         
(i) संख्या  -  12 8 5 
(ii) रािश - 1919.895 469.998 479.969 
�ितस् पध� बोिलय� का आंिशक आबंटन �ितशत         
(i) �ितशत  -  86.6993 62.686 19.9793 
(ii) संख्या  -  (5 बोिलयां) (6 बोिलयां) (2 बोिलयां) 
�ाप् त गैर-�ितस् पध� बोिलयां         
(i) संख्या 9 8 7 6 
(ii) रािश 31.747 80.105 30.002 20.031 
गैर-�ितस् पध� मलू्य (₹) 0 100.06 100.04 100.09 
स् वीकृत गैर-�ितस् पध� बोिलयां         
(i) संख्या  -  8 7 6 
(ii) रािश - 80.105 30.002 20.031 
गैर-�ितस् पध� बोिलय� के िलए आंिशक आबंटन         
(i) �ितशत  -   -   -   -  
(ii) संख्या  -   -   -   -  
भा�रत औसत �ितफल (�ितशत)  -  6.8604 6.9245 6.8465 
कुल आबंटन रािश 0 2000 500 500 

�ेस �काशनी PRESS RELEASE  

 

 

भारतीय �रज़वर् ब�क  
RESERVE BANK OF INDIA  

0वेबसाइट : www.rbi.org.in/hindi संचार िवभाग, क� �ीय कायार्लय, एस.बी.एस.मागर्, फोटर्, मंुबई-400001 
Website : www.rbi.org.in Department of Communication, Central Office, S.B.S.Marg, Fort, Mumbai-400001 

ई-मेल/email : helpdoc@rbi.org.in फोन/Phone: 022- 22660502 

mailto:helpdoc@rbi.org.in


2 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
िहमाचल �दशे 

2033 
िहमाचल �दशे 

2031 कनार्टक 2023 कनार्टक 2031 

अिधसूिचत रािश 500 500 1000 1000 
अविध 12 10 2 10 
�ाप् त �ितस् पध� बोिलयां         
(i) संख्या 83 59 41 147 
(ii) रािश 3155 2450 4505 9485 
कट-ऑफ �ितफल (�ितशत) 6.92 6.91 4.70 6.87 
स् वीकृत �ितस् पध� बोिलयां         
(i) संख्या 2 19 3 9 
(ii) रािश 470.369 456.985 999.977 901.654 
�ितस् पध� बोिलय� का आंिशक आबंटन �ितशत         
(i) �ितशत 94.0738 4.0441 82.6427 86.8282 
(ii) संख्या (2 बोिलयां) (6 बोिलयां) (3 बोिलयां) (7 बोिलयां) 
�ाप् त गैर-�ितस् पध� बोिलयां         
(i) संख्या 7 10 2 15 
(ii) रािश 29.631 43.015 0.023 98.346 
गैर-�ितस् पध� मलू्य (₹) 100 100.09 100 100.04 
स् वीकृत गैर-�ितस् पध� बोिलयां         
(i) संख्या 7 10 2 15 
(ii) रािश 29.631 43.015 0.023 98.346 
गैर-�ितस् पध� बोिलय� के िलए आंिशक आबंटन         
(i) �ितशत  -   -   -   -  
(ii) संख्या  -   -   -   -  
भा�रत औसत �ितफल (�ितशत) 6.92 6.897 4.70 6.8639 
कुल आबंटन रािश 500 500 1000 1000 



3 
 

  पुदचुरेी 2028 तिमलनाडु 2041 
पि�म बंगाल 

2031 कुल 

अिधसूिचत रािश 125 1000 1000 8725 
अविध 

7 

25 मई 2021 को 
जारी 6.99% 

तिमलनाडु 
एसडीएल 2041 

का पुन�नर्गर्म 10   
�ाप् त �ितस् पध� बोिलयां         
(i) संख्या 26 61 100 809 
(ii) रािश 1055 3285.25 5145 47251.75 
कट-ऑफ �ितफल (�ितशत) 6.62 6.9428 6.91   
स् वीकृत �ितस् पध� बोिलयां         
(i) संख्या 4 3 25 90 
(ii) रािश 123.257 995.426 900 7717.530 
�ितस् पध� बोिलय� का आंिशक आबंटन �ितशत         
(i) �ितशत 67.7635 99.5426 26.6055   
(ii) संख्या (2 बोिलयां) (3 बोिलयां) (11 बोिलयां)   
�ाप् त गैर-�ितस् पध� बोिलयां         
(i) संख्या 4 5 12 85 
(ii) रािश 1.743 4.574 106.979 446.196 
गैर-�ितस् पध� मलू्य (₹) 100.02 100.50 100.11   
स् वीकृत गैर-�ितस् पध� बोिलयां         
(i) संख्या 4 5 12 76 
(ii) रािश 1.743 4.574 100 407.47 
गैर-�ितस् पध� बोिलय� के िलए आंिशक आबंटन         
(i) �ितशत  -   -  93.4763   
(ii) संख्या  -   -  (11 बोिलयां)   
भा�रत औसत �ितफल (�ितशत) 6.6172 6.9428 6.8949   
कुल आबंटन रािश 125 1000 1000 8125 

* आज क� नीलामी म� असम ने कोई भी रािश स्वीकार नह� क� ह।ै  
 
 
 

                                                                                                              
           अजीत �साद  

�ेस �काशनी: 2021-2022/1237                                                            िनदशेक (संचार) 
                     

 
 


	वेबसाइट : www.rbi.org.in/hindi

